
Co to jest BeCoop?

Gmina Oborniki Śląskie wraz z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu 
przeprowadziła pierwsze seminarium internetowe w ramach projektu 
"Odblokowanie potencjału energetycznego społeczności lokalnej celem wsparcia na 
rynek technologii grzewczych bazujących na bioenergii (energii odnawialnej)" – w 
skrócie BECoop (BioEnergy Cooperation). Projekt ten otrzymał dofinansowanie z 
programu Unii Europejskiej "Horyzont 2020" w zakresie badań i innowacji na 
podstawie umowy grantowej nr 952930, a Gmina Oborniki Śląskie stanowi 
pilotażowy przypadek zakładania społeczności zajmujących się energią odnawialną. 
Projekt BECoop ma za zadanie wykorzystać doświadczenia zdobyte przy wdrażaniu 
programów pilotażowych do oceny skutków społeczno-gospodarczych i 
środowiskowych, opracowania dobrych praktyk służących rozwojowi oraz społecznej 
akceptacji spółdzielni energetycznych. W ramach projektu są 4 programy 
pilotażowe na terenie UE: Włochy, Grecja, Hiszpania, Polska (Gmina Oborniki 
Śląskie). W spotkaniu tym brali udział mieszkańcy, instytucje regionalne, rolnicy, 
działacze społeczni, przedstawiciele firm związanych z gospodarka leśną. Podczas 
spotkania przedstawiono tematykę związaną z jakością powietrza w regionie oraz 
 potencjały wykorzystania biomasy na celu grzewcze. Omówiono jakie czynniki mają 
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wpływ na rozwój spółdzielni energetycznej, zwłaszcza bazującej na regionalnych 
zasobach biomasy i czy w opinii mieszkańców istnieje możliwość rozwoju spółdzielni 
energetycznej w regionie. Wnioski jakie zostały wysunięte podczas spotkania to 
przede wszystkim potrzeba większej współpracy pomiędzy łańcuchami dostaw 
biomasy pozyskanej w regionie i wykorzystanie jej do celów grzewczych. Obecnie 
produkcja ciepła jest w spółdzielniach bardzo ograniczona. Spotkanie było świetną 
okazją do wymiany doświadczeń w zakresie tworzenia sieci ciepłowniczych 
z wykorzystaniem biomasy drzewnej i rolniczej. O dalszych działaniach związanych z 
projektem będziemy Państwa na bieżąco informować oraz  zapraszamy do udziału w 
następnych spotkaniach.
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